
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Reitoria

Fone: (71) 3186-0001

Nota Informativa PROEX/IF BAIANO nº 02, de 14 de abril de 2025.

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (PROEX) DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO (IF BAIANO), no
uso das suas atribuições, torna pública esta Nota Informativa que trata sobre a
prorrogação do prazo para acesso e cadastro das áreas temáticas no SUAP pelo
Avaliador Ad Hoc, da Chamada nº 04, de 07 de janeiro de 2025 do Instituto
Federal Baiano.

Considerando a necessidade de manutenção do Sistema Unificado de
Administração Pública (SUAP) do IF Baiano que ocorrerá no período de
15/04/2025 a 22/04/2025 e da eventual indisponibilidade deste, a Pró-Reitoria
de Extensão RESOLVE:

a) Prorrogar o prazo para acesso e cadastro das áreas temáticas no SUAP
pelo Avaliador Ad Hoc, definido no item 8 do Cronograma da Chamada nº
04, de 07 de janeiro de 2025. Dessa forma, novo prazo passa a ser do
dia 14/04/2025 até o dia 02/05/2025 (18h).

Ressaltamos que essas ações deverão ser realizadas somente por aqueles que
foram "selecionados", pela referida chamada, conforme Resultado Final,
disponível no portal: https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/selecao-banco-
avaliadores-extensao-janeiro-2025/, atendendo ao disposto no item  6.4.1 da
referida Chamada, observando o novo prazo definido nesta Nota Informativa. 

Os selecionados deverão utilizar o "Guia para Avaliadores de Projetos de
Extensão" para realizar o procedimento de acesso e cadastro das áreas
temáticas.

As solicitações de esclarecimentos e outras orientações poderão ser enviados a
qualquer momento para o seguinte e-mail: cppex@reitoria.ifbaiano.edu.br.

A PROEX reserva-se o direito de resolver os casos omissos e situações não
previstas nesta Nota Informativa.

https://ifbaiano.edu.br/portal/extensao/wp-content/uploads/sites/4/2025/01/Guia-para-Avaliadores-de-Projetos-de-Extensao.atualizado.pdf


Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luis Henrique Alves Gomes, PRO-REITOR(A) - CD2 - RET-PROEX, em 14/04/2025 16:06:24.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/04/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

684556
fb018bc24a


	Documento assinado eletronicamente por:

